Federação Paranaense de Futebol de Salão
======================================================================

Rua Marechal Deodoro, 869 - 15º Andar - Conj. 1505/1506 - CEP: 80.060-010
Fone/Fax: 041 - 3233-4571 - 041- 3233-6257  - Curitiba - PR

  Endereço Internet: www.futsalparana.com.br - Eletronic mail: fpfs@futsalparana.com.br

Ofício n. º 131/2019                          Curitiba, PR, 17 de Setembro de 2019

Ilmo. Sr.

Paulo Roberto Mion

Jeferson Fernando Zini

Presidente do ADECCA – Associação Desportiva e Cultural de Cascavel

Cascavel - PR

 Assunto: Jogos do Campeonato Paranaense Serie Ouro 2019.

Tem esse a finalidade de vir, respeitosamente, à presença de V.S.ª, para

informar que segundo decisão da Federação Paranaense de Futebol de Salão

através do Ofício 130/2019 encaminhado ao clube ADECCA – Associação

Desportiva e Cultural de Cascavel comunicando a suspensão do mesmo do

Campeonato Paranaense Serie Ouro, conforme alínea (e) deste documento onde

descreve (Jogos futuros da equipe infratora estão automaticamente

suspensos, sendo que posteriormente será elaborado nova tabela de

classificação do Campeonato Paranaense de Futsal Serie Ouro 2019).

A partida marcada para o dia 21/09/2019 na cidade de Toledo está

cancelada.

26ª RODADA - 2º TURNO - 21 DE SETEMBRO - SÁBADO
EM TOLEDO - GINÁSIO ALCIDES PAN - 20H30

JOGO - 236 - TOLEDO FUTSAL X MUFFATÃO/SICREDI/CASCAVEL

Estamos à disposição.

     Atenciosamente

Luis Henrique Antonievicz

Superintendente da FPFS

http://www.futsalparana.com.br/
mailto:fpfs@futsalparana.com.br